UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v hướng dẫn xử lý đối với các công trình không

đảm bảo an toàn về phòng cháy, chữa cháy

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023

 Kính gửi:  - Phòng GDĐT các quận, huyện;

- Trường THPT, trường PT nhiều cấp;

    - Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện;

    - Trung tâm GDTX Hải Phòng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

1348/UBND-XD2 ngày 09/62023 về việc Hướng dẫn xử lý đối với các công trình

không đảm bảo an toàn về phòng cháy, chữa cháy.

Giám đốc Sở GDĐT yêu cầu Trưởng phòng phòng GDĐT, Hiệu trưởng

trường THPT, trường PT nhiều cấp, Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX, Giám

đốc trung tâm GDTX Hải Phòng sau đây gọi chung là các đơn vị giáo dục thực

hiện các nội dung sau:

1. Đối với các công trình không đảm bảo yêu cầu về phòng cháy, chữa

cháy được đưa vào sử dụng trước khi Luật Phòng cháy, chữa cháy ngày

29/6/2001 có hiệu lực:

Rà soát, nghiên cứu thực hiện các yêu cầu, hướng dẫn của Cục Phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ - Bộ Công an tại Văn bản số 1684/C07-P4 ngày

21/7/2021 để khắc phục tồn tại đảm bảo theo yêu cầu tại Nghị quyết số

27/2017/NQ-HĐND ngày 08/12/2017 của Hội đồng nhân dân thành phố.

Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc và yêu cầu các thủ trưởng đơn vị giáo dục

cam kết thực hiện việc khắc phục các tồn tại, quá trình khắc phục cần đảm bảo an

toàn cho người và công trình lân cận, tuân thủ các quy định của pháp luật về xây

dựng và các pháp luật khác có liên quan.

Tổng hợp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện

và thông báo các cơ quan quản lý có thẩm quyền để hướng dẫn, tháo gỡ, điều

chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tiễn.

2. Đối với các công trình vi phạm quy định về PCCC đã đưa vào sử

dụng sau thời điểm Luật Phòng cháy, chữa cháy ngày 29/6/2001 có hiệu lực:

Phối hợp với cơ quan chức năng tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các

công trình vi phạm theo quy định của pháp luật về xây dựng, phòng cháy, chữa

cháy theo chức năng, nhiệm vụ và phân cấp quản lý; khắc phục các tồn tại theo

các quy chuẩn, tiêu chuẩn và quy định của pháp luật về xây dựng, phòng cháy,

2

chữa cháy để đảm bảo an toàn chịu lực, an toàn vận hành và an toàn phòng, chống

cháy, nổ cho công trình.

Giám đốc Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị giáo dục nghiêm túc thực hiện, báo

cáo các khó khăn, vướng mắc về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo Ủy

Ban nhân thành phố.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (để thực hiện);

- UBND TP (để báo cáo);

- Công an thành phố (để báo cáo);

- Sở Xây dựng (để báo cáo);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- PGĐ Đ.T. Hòa (để phối hợp chỉ đạo);

- Lưu: VT, GDTX-ĐH.

                KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-06-12T22:55:29+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-13T09:43:09+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-13T09:43:10+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-13T09:43:10+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-13T09:43:10+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!